Requerimento nº 242

22 de setembro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA SÃO
CRISTÓVÃO

Fomos procurados por munícipes que solicitaram
nossa intervenção junto a Administração Pública Municipal visando a construção de
galerias de águas pluviais na Avenida São Cristóvão, mais precisamente nas
proximidades da entrada do campus da FEMA – Fundação Educacional do Município de
Assis.

Esclarecemos que tal solicitação se faz necessária,

tendo-se em vista que quando chove, referida via pública fica alagada e as águas das
chuvas invadem as residências, causando inúmeros transtornos a população local.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de galerias

de águas pluviais na Avenida São Cristóvão,
proximidades da entrada da FEMA – Fundação
Educacional do Município de Assis?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de setembro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB
SK/sk